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Hereford største kødkvægrace på 
Roskilde Dyrskue 
Tekst og foto: Bent Sørensen 

 

Årets besøgstal fra Roskilde Dyrskue, i dagene 31. maj til 2. juni 2024, tyder på, at 

sjællænderne er vilde med dyrskue, da et rekordstort antal besøgende lagde vejen forbi 

dyrskuepladsen i de tre dage, hvor der var sommerligt vejr med bagende solskin. 

Det blev et skue, hvor rekordmange besøgende kiggede forbi. I alt 119.182 tog turen til 

den store dyrskueplads i Roskilde, hvilket er ny rekord, hvor lørdagen toppede med et 

besøgstal på 54.672. 

Der var til året Roskilde Dyrskue tilmeldt 228 stykker kødkvæg fra 15 kødkvægracer. 36 

Hereford var tilmeldt, der fordelte sig på 21 kvier, 9 køer med kalve og 6 tyre. Med 31 

fremmødte dyr var Hereford den største kødkvægrace på årets Roskilde Dyrskue. 

 

Årets dommer var Jens Michael Jensen og Henning Have, der blev præsenteret for rigtig 

mange dyr af høj kvalitet, hvor syv dyr og grupper blev tildelt ærespræmier. 

 

Den 13. måneder gamle tyr Juelsgaard Utah fra Mikkel Christiansen, Markeslev, blev af 

dommerne udpeget til Grand Champion og Tyrekalve Champion. Han er søn af Moeskær 

Waterloo 1586 ET og Juelsgård Olivia. Tildelt ærespræmie. 

 

Reserve Grand Champion Tyr blev senior championen, den 4 år gamle Åland 1 Robinson 

309, der var udstillet af Stig Hornshøj, Korsør, og som er efter Normanton 1 Laertes og 

Åland Katrine. 

 

Mikkel Christiansen, Markeslev, tog sig også af Junior Champion-titlen hos tyrene med 

den 19 måneder gamle Markeslev Theo, der er efter Markeslev Prins og Markeslev Fix 5. 

 

To af de unge Hereford kviekalve tog sig af det røde og blå bånd hos hundyrene.  

Dommerne udpegede den 13 måneder gamle Kviekalve Champion, Kulvasehus Una, fra 

Finn Tom Sørensen, Helsinge, til Grand Champion. Hun er datter af Nordbæk Gold Spice 

S229 og Nordbæk Maxine 1364. Tildelt ærespræmie. 

 

Reserve Kviekalve Champion, den 14 måneder gamle Slyks Bounty 609U fra Heine Slyk 

Søe, Hørby, tog sig af Reserve Grand Champion titlen. Hun er datter af 2023 Grand 
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Champion tyren på Roskilde Dyrskue, Juelsgård JT, og Slyks Bounty 498S. 

Tildelt ærespræmie. 

 

I junior afdelingen blev den 16 måneder gamle Højris Unica fra Christian Højris, Nielstrup, 

Grand Champion. Hun er datter af Moeskær Nitro 1682 og Højris Naja. Tildelt 

ærespræmie. 

 

Reserve Grand Champion blev den 25 måneder gamle Bydamsgårdens Gritt 3 fra Hugo 

Knudsen, Jenslev, der er efter Hazel Power Mann og Bydamsgårdens Nikoline Gritt 2. 

 

Peter Birch, Ejby, tog sig af Ko Championatet med den 4 år gamle Stald Birch´s Lynet 2, 

efter SMH Nobody 135N og LL Stårup Lynet, der var udstillet med en fem måneder 

gammmel tyrekalv. Tildelt ærespræmie. 

 

Reserve Ko Champion blev den 8 år gamle Åland Miranda fra Hans Have, Annisse, der var 

udstillet med en 3 måneder gammel kviekalv. Åland Miranda er datter af Fisher 1 Jaguar 

J347 og Åland Katrine, derogså var mor til Reserve Grand Champion tyren, Åland 1 

Robinson 309.  

 

I Bedste Par konkurrencen deltog 5 par. Bedste Par kom fra Bydamgårdens Hereford ved 

Hugo Knudsen, Jenslev, med to 8 måneder gamle kvier efter Hazel Power Man. Tildelt 

ærespræmie. 

 

Der var også en ærespræmie til vinderen af Bedste Besætningsgruppe, Højris Hereford 

ved Christian Højris, Nielstrup, der bestod af en ko med kalv og to kvier. 
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